希尔思
中文
操作手册
S460-P
便携式超声波控制器
尊敬的客户，
感谢您选择我们的产品。
用户须在启动设备前完整阅读该操作手册并认真遵守。对于因未仔细查看或者未遵守此操

 7  安装
安装前，请检查以下设备及配件齐全。
数量 描述 订货号
1 便携式超声波流量计 P554 0070
1 一对超声波探头 S694 4603/ S694 4604/ S694
4605 (取决于管道尺寸)
2 连接超声波探头的5米电缆 A553 0124
1 5米连接S551 的电缆 A553 0121
1 钢带拉紧器 A554 0077
1 耦合剂 A554 0075
1 操作手册 没有订货号
 7.1  安装需求
在安装超声波流量计前，为保证正确测量需要配置以下参数：
• 管道外径
• 管壁厚度
• 管道内径
• 管道材质
• 流体类型
• 探头型号
• 安装方法
• 超声波探头间距
• 流量单位
• 累积量单位
这些参数设置可以通过S551 的用户界面完成。详情参考第8  章配置。
希尔思 · S460-P 11
 7 安装
 7.2  安装步骤
以下是正确安装压力传感器的详细步骤。
 7.2.1  探头安装
传感器通过测量超声波信号传输的时间差实现流量测量。因此，两个探头的对齐和间距是
影响测量精度最关键的因素，同时也是影响整个系统工作性能最关键的因素。请遵照如下
步骤以保证准确安装：
1. 确定最佳安装位置：直管段足够长且管道条件好（例如新管道，没有铁锈，容易操
作）。
2. 清理管道表面的灰尘和铁锈。
3. 两个探头规定的安装间距在25号菜单中显示。请确保两个探头的真实距离尽量接
近显示器上显示的数字。
4. 请选择以下其中一种安装方法：
V型安装法:
两个探头安装在管道的同一侧，
声波信号两次穿过管道。对于管
道内径在15 mm至200 mm
之间的管道优先选用此法。
Z型安装法:
两个探头安装在管道的两对侧，
声波信号一次穿过管道。当管道
内径大于200 mm时优先选用
此法。
12 希尔思 · S460-P
 7 安装
在用Z型安装法安装时，请考虑
两个探头要在左图所示的45°范
围内。
5. 安装探头前，请在探头的下面涂上耦合剂。
6. 请使用钢带拉紧器将探头固定到管道上，并确保管道表面和探头之间没有空隙。
注意!
拉紧器处于张力状态。打开时请留意！
 7.2.2  探头拆除
1. 握紧探头。
2. 松开拉紧器。
3. 将探头下面的耦合剂清理干净。
 7.2.3  外壳安装
因为S460-P已经是一个整体的箱子，所以不需要再花费力气安装外壳。只需要按照电气
连接章节中描述的将传感器连接到S460-P即可。
希尔思 · S460-P 13
 7 安装
 7.3  电气连接
为保证准确的电气连接，请查看以下步骤。
1. 使用随货的电缆将S460-P连接到
S551。
2. 将带有红色接头的电缆连接到“UP”
口。
3. 将带有蓝色接头的电缆连接到“DN”
口。
 7.4  安装检查
传感器安装完成后需要进行检查。这是为了确保探头的信号强度和信号质量在有效范围内。
请选择以下菜单按钮进行检查。